
 
 

Obec Luboměř 
Luboměř 93, 742 35 Odry 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Obec Luboměř jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „informační zákon“), tímto 

zveřejňuje v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 informačního zákona  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVU 

 

o své činnosti v oblasti poskytování informací dle informačního zákona za předcházející 

kalendářní rok 2018: 

 

a) počet podaných žádostí o informace/počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti - § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

4/0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí - § 18 odst. 1 písm. b) zákona č. 
106/1999 Sb. 

0 

c) 

opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a 
přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na 
své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení - § 18 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 106/1999 Sb. 

0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence - § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb. 

0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - § 18 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 106/1999 Sb. 

0 

 

 

 



Z celkového počtu 4 podaných žádostí o poskytnutí informace: 

 byla 1 žádost podána právnickou osobou a 3 žádosti fyzickými osobami, 

 informace a dotazy vztahující se k tomuto zákonu se týkaly: poskytnutí základních 

osobních údajů o příjemci veřejných prostředků, které obec měla poskytnout jisté 

osobě; obce Luboměr a GDPR – zajištění organizace GDPR v obci, výše odměny 

pověřenci, výše vynaložené částky na uvedení obce do souladu s GDPR, výše nákladů na 

školení, sepis i přípravu právní dokumentace, na IT produkty a služby; seznamu 

právnických osob, které mají dluh vůči obci, jenž je po datu splatnosti alespoň 300 dnů; 

vlastnictví lesa obcí – zajištění péče o les, platové třídy pracovníků starajících se o les, 

zajištění péče o vzhled obce a veřejnou zeleň, zaměstnávání uchazečů o zaměstnání 

v evidenci ÚP a jejich zařazení dle katalogu prací či vynaložená částka z rozpočtu obce 

na mzdy na určitých paragrafech včetně odvodů. 

 z celkového počtu 4 podaných žádostí o poskytnutí informace nebyla u žádné žádosti 

požadována úhrada nákladů podle § 17 zákona č. 106/1999 Sb.,  

 v průběhu roku 2018 obdržela obec Luboměř celkem 4 písemné žádostí o poskytnutí 

informací a bylo vydáno 0 rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části, 

 průběžně jsou poskytovány informace na základě ústně podávaných žádostí. 

 

 

Zpracoval starosta obce: Mgr. Jiří Vlček 

 

V Luboměři 17.1.2019 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Vlček, v.r. 

starosta obce Luboměř 

 

 

 

 


